Pe3yabTaThl onpoca «CTeneHb y10BJ1eTBOPEHHOCTH 00Y4AIOLIUXCH KAYeCTBOM
NpeaocTaB/IsieMbIX 00pPa30BaTEJIbHBIX YCJIYI»

Ilepuon npoBeaeHus onpoca — nexadbps 2024 r.
Karteropusi onpammBaemMbIX: CTyI€HTHI crieluaibHOCTH «IIpaBooxpaHuTenbHas NesITeIbHOCTD»

B nanHoM ompoce npuHsiM ydactue 275 peCcHOHJEHTa, YTO COCTaBWiIO 57% oT obuiero yucia
00yyJaromumxcs.

Leabr ompoca: opranusanus HamOosiee 3(PPEKTUBHOrO y4eOHO-BOCIUTATEILHOTO TIpoIiecca B
KOJLTEIKE.

B xone maHHOTO Oompoca CTyJeHTaM Hy>KHO ObUIO OLIEHUTH CTENEHb ya0BiIeTBOpEHHOCTH OT 0 10 10.

1. WHTepecHO 1u BaM y4HUThCS?

T7% «da»

18% «Cxopee na, yem HET»
4% «Ckopee HeET, 4eM J1a»
1% «He»

2. Y 10BJIETBOPEHBI JIU BHI ...
2.1. Ilpouieccom oOyueHus B Koyeaxe?

89% pecnoHIeHTOB OLIEHWIH MO 1IKaje ot 7 10 10
8% ykazamu 5-6 6aios

2% ompalnBaeMbIX yKa3zaiu Auana3zoH 3-4 Oania
1% pecriorIeHTOB BRIOpaH mKary ot 1 1o 2

2.2. AKTUBHBIMU ()OpMaMHU TIPOBEICHUS YICOHBIX 3aHATHI?

79% onporieHHbIX BbIOpany quamnas3oH 8-10
17% yka3zanu 5-7 6amioB

3% ouenwnu B 3-4 Oama

1% pecriorIeHTOB BRIOpay mKary ot 1 1o 2

2.3. OtHomenuem Kk Bam npenogaBareneii?

50% ouenmim B 10 6annos

34% BeIOpayn Auama3oH 8-9 6amUIoB

13% ompammBaeMbIX OIEHUIN B 5-7 OaJIJIOB
2% yka3zanu auanas3oH 3-4 Oamia

1% pecnoHIeHTOB BBIOpaM MWKany oT 1 10 2

3. Kak Bbl o1ieHMBaeTe CBOM NEPCIEKTUBBI HA PhIHKE Tpyaa?

¢ 40% «cMOTpIO B Oyy1iee ¢ ONTUMU3MOM

e 4% «UCTIBITHIBAI0 HEYBEPEHHOCTh, PACCMATPUBAIO CBOM IIAHCHI HA TPYAOYCTPOUCTBO HE
OYEHb BBICOKO»

e 6% «paboTarh TaMm, II€ CMOTY, HE3aBUCUMO OT CIICIIHAIIBHOCTH»
e  50% «Oyny paboTaTh IO CIIEUATFHOCTH U TPOIOIDKY 00yUYCHHE)



4. Ykaxurte, Kak 4acTto Brl nmosnb3yereck yciryraMu OMOIMOTEKH (B TOM YHCIIE U 3JIEKTPOHHOI)
Halllero o0pa3oBaTeIbHOIO YUpEKICHHs?
OcHoBHble oTBeThI: «He nonb3yrochy», «1 pa3 B HeAemo»

5. Y noBneTBopeHs! 11 Bbl HanmmuneM He0OXOAMMOI TUTEepaTyphl B OMOIHOTEKaxX?

60% ompomreHHBIX oneHwH B 10 6ayios
17% ouenunu B 7-9 6amioB

16% BwIOpanu nuamna3oH ot 4 10 6

7% ykazanu ot 1 1o 3

6. OnleHNTE MaTepUATBHO-TEXHUIECKYI0 00ECTIeYeHHOCTh Y4eOHOT0 Iporiecca:

6.1. YnosnerBopeHsl i Bbl OocCHameHHEM Y4YeOHBIX ayIuTOpHH, TabOpaTOpuil COBPEMEHHBIM
TEXHUYECKUM 000pyaoBaHHEM ?

62% onenmim B 10 6annos

26% oneHmwIN B [Uamna3oHe or 7 10 9 dawios
8% orenuau B 4-6 0aI0B

4% onenmnu B 1-3 Oaia

6.2. YioBieTBOpEeHHI JI Bl HalM4uKMe KOMIBbIOTEPOB, HCIIOB3yEeMbIX B yueOHOM Mporecce?

60% pecnoneHToB oteHwH B 10 6aos

27% ompoIIeHHBIX BBIOpaIH qUamna3oH oT 7 10 9 6aios
10% ouennau B quana3zoHe 4-6 6amwios

3% pecnoHaeHTOB olleHIIU B 1-3 Gama

6.3. Y70BIETBOpPEHBI JIM Bbl TEXHUYECKMMM CpeACTBaMH oOydeHus (ydyeOHble ayauo-, BHUIEO-
cpexactsa, MIHTepHeT u ap.)?

58% ouenmm B 10 6annos

31% omporeHHBIX OTBETUJIM B UanazoHe oT 7 10 9 GamnoB
7% pecoHIEHTOB OIIeHUIN B 4-6 OanioB

4% oTpOoIlIEHHBIX OLEHWIN B qUana3one oT 1 10 3 6ansos

6.4. Y noBnerBopeHs! Jin Bl HanmuneM ydeOHOro 000py10BaHus, MHCTPYMEHTOB, MaTepHaIOB?

64% omporueHHbIX oueHw H B 10 6anos

26% oneHnnu B quamna3one ot 7 10 9

7% ONPOIICHHBIX OIICHIIIN B 4-6 0aioB

3% peCrOHIEHTOB OIICHIIIN B Auarna3oHe 1-3 GamioB

6.6. Y 1oBeTBOpPEHBI I BBl HalM4MeM CIOpTUBHOTO 000pY10BaHMUs?

75% omnpouieHHBIX otleHwH B 10 6anos

19% ouenunu B nuanazoHe ot 7 10 9

5% OmpOIICHHBIX OIICHIIN B 4-6 0aioB

1% pecnoHeHTOB OLIEHWIN B Auana3oHe 1-3 GamnoB

6.7. Ouenure padboty JInunoro kabuHera cTyaeHTa?

e 63% omporeHHbIX oneHIH B 10 6amios
e 35% onenunu B Auana3one ot 4 10 9



e 2% omnpomIeHHbIX olleHWIH B 1-3 Gama
7. Y noBnerBopeHsl i Bel oTHOMIEHHEM K Bam nenarornyeckoro KoJjjieKkTuBa?

74% «na, BCE 3aMedaTelILHOY

9% «ma, HO XOTEIOCH ObI OOJIbIIIE BHUMAHUSDY
15% «ue Bcermay»

2% «HeT»

8. Y noBnerBopeHs! 11 Bl opranuszanueii nutanus (0yder)?

e 33% omporieHHbIX oneHIM B 10 6amios
e 40% pecrnoHACHTOB OLICHUIIU B JUaMa3oHe OT 5 10 9 6ainoB
e 27% ouenunu ot 1 10 4 6amios

9. YnoBneTBOopeHbl M BBl CaHUTapHO-THTHEHUYECKHM COCTOSHUEM IIyHKTa OOIIECTBEHHOTO
nutanus (0ydera)?

e  55% ouenmu B 10 6annos

e 24% pecrnoHACHTOB OLIEHUIIU B Juana3oHe oT 7 10 9
e 13% ompamnBaeMbIX OLICHUIH B 4-6 OalioB

o 8% ouenwnu ot 1 g0 3 GamioB

10. Y noBnerBopeHs! 11 Bbl CaHUTapHO-TUTMEHUYECKUM COCTOSIHUEM Ay IUTOPUI?

e 72% ompoluieHHbIX oneHIH B 9-10 6annos
e 24% oueHnsH OT 5 10 8 OAJUIOB
e 4% oueunnu B nuamnasone ot 1 go 4

11. YaoBneTrBopeHsl 11 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM OOIIECTBEHHBIX TyalleTOB?

52% omnpomieHHBIX otleHWH B 10 Ganos
30% oueHuuM no mkaie or 7 10 9

15% ompammBaembIxX orieHWIH B 4-6 Garmia
3% oneHmIM 10 TIKasie oT 1 g0 3 GayioB

12. Kak Bbl cuuraere, 1OCTaTOUYHO JIM BHUMaHHUS YIENIdeTcs B 00pa3oBaTEIbHOM YUPEXKACHUU
OpraHu3alMK U MPOBEIEHUIO BOCIUTATEIBbHON paboThI?

o 66% ouenman B 9-10 6amnoB

e 24% OompolICHHBIX OIICHIIN B AHAana3oHe oT 6 10 8 6amioB

e 8% oreHuid B 3-5 0amioB

e 2% ouenuwau B 1-2 Ganna

13. Kak O6bp1 Bbl oOueHMIM OpraHuM3alui0 ¢ TPOBEIEHHWE BOCIHUTATENbHOW pabOTHl B
00pa3oBaTeIbHOM yUPEKACHUH B 1IETIOM?

60% omporeHHBIX oneHwH B 10 6ayios

22% onenm B 8-9 GamioB

13% pecroHAeHTOB OLICHWIN B Uarna3oHe 5-7 6amioB
5% oTpoNIeHHBIX OLICHWIN B 1-4 Gamna

14. Ouennre oOpraHU3aIMI0 CHENUaIbHON NpOodUIAKTHUECKOW paboThl B 00pa3oBaTEILHOM
YUPEXKJIEHUU B 1IEIOM?



61% ouenunu B 10 6amioB

29% ompoIIeHHBIX OLICHUIH B 7-9 GaioB
5% pecroHIeHTOB B AuanazoHe 5-6 6ayioB
5% ompamuBaeMbIx OolleHWIU B 1-4 Gana

15. Bam wu3BecTHBl cily4yal [paBOHApyILICHWH, COBEPLICHHBIX CTYAEHTAMHU
00pa30BaTENBLHOIO YUPEKACHUS?

o 48% «uer»
o 52% «ma»

16. [laiiTe npuMepHYIO OLIEHKY paboTe ThIOTOpa y4eOHOM rpynibl?

e 73% ouenmu B 10 6annos
e 21% onpolIeHHBIX OLEHUIN B AUana3oHe ot 5 10 9
e 0% pecrnoHAeHTOB oLleHWIH OT 1 10 4 6annoB

17. Y noBnerBopeHsl 11 Bbl opranuzanueil 10CyroBoi 3aHATOCTH B KoJuieaxe?

70% omporuieHHBIX otleHw H B 10 6anos

19% onenmu mo mkane or 7 10 9

8% omparmBaeMbIX OlleHWIH B 4-6 Oamia
3% OLEeHMIN 10 IIKaie oT 1 10 3 OamoB

18. Ykaxkurte, KakuMU BUJIAMH JIEATEIbHOCTH BbI 3aHMMaeTech BO BHEYPOUHOE BpeMs?

50% «cropTom»

18% «BO BHEYypOUHOE BpeMsI HUUEM HE 3aHUMAIOCh)
10% «xynoxecTBEHHAsE CAMOJEATEIHLHOCTDY

13% «BO BHEy4eOHOE BpeMs MoapadaThIBAIOY

2% «BOJIOHTEPCKASI IEATSIBHOCTHY

3% «KyJIbTypHO-MacCOBOM pabOTO»

4% «Hay4HO-HCCIIE0BATENbCKON paboTOM»

19. Ykaxxute B KaKMX BHEYYCOHBIX MEPOIIPUATHAX BbI IPUHUMAIIA yIacTHE?

43% «HU B KaKUX MEPONPUATUAX HE IPUHUMAJ YHaCTHE»
17% «B CIOPTUBHBIX KOHKYPCaxX, COPEBHOBAHMSIX)»

32% «B KyJIbTypHO — MacCOBBIX MEPOIIPUATHAX»

6% «B MPEIMETHBIX OJTUMITHAAAX)

11% «B CTyA€HYECKMX HAYYHBIX KOH()EPEHLUAX)»

Barero

20. OueHurte ypoBeHb OpraHU3alMK U MPOBEICHHUS MEPONPUATHIA, B KOTOPHIX Bbl npuHUManu

ydactue?

e  65% ouenmw B 10 6amnoB
e 33% ompollleHHBIX OIEHWJIN B AMana3oHe ot S5 10 9 6amios
e 2% oueunnu B 1-4 6ayuia

21. 3naete nmu Bbl 0 TOM, 4TO B KOJIJIEAKE pabOTAET MCUXOJIOT?

o 75% «na, 3HAIO»
o 21% «cauplan 00 3TOM»
o 4% «HeT, HE 3HAIO»



22. Tlpuxoaunock Jin Bam oOpamarbes K MCUXOJIOTY 0 Pa3InIHBIM BOIPOcam?

5% «J1a TPUXOIUIOCHY

21% «HeT, HO eCJIM BOSHHKHET HEOOXO0IUMOCTh, 00s13aTEIILHO 00paITyCh)»
67% «HeT, He OBLIIO HEOOXOIUMOCTI)

7% «HET, S HE CYUTAO, YTO OH MHE ITOMOXKET»

23. Kak BrI cunTaere, B KakOM HallpaBJI€HUH OpraHU3AIMKU 00pa30BaTEIHLHOTO Mpoliecca
AIMUHUCTpAUU KOJUICIPKA HYKHO aKIICHTUPOBATH CBOC BHUMAHUC!

39% «xomM@popTHOE MpeObIBaAHUE

26% «0e301macHOCTb»

19% «ypoBeHb MeIarornueckoro MacTepcTBay

8% «KauecTBO OpraHU3aluy BHEYYEOHBIX MEPOIIPUATHID
8% «MaTepuaabHO — TEXHUUECKas Oa3za»



